
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA                   
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-01/24-01/5 
URBROJ: 2186-6-01/1-24-9        
Petrijanec, 20. prosinca 2024.         

  

 Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik 

Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 36. sjednici 

održanoj dana 20. prosinca 2024. godine, donosi 

 

PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture 

 na području Općine Petrijanec za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture na području Općine Petrijanec 

za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se izgradnja objekata komunalne 

infrastrukture na području Općine Petrijanec za 2025. godinu za: 

- nerazvrstane ceste 

- javne zelene površine 

- građevine i uređaji javne namjene 

- groblja i krematoriji na grobljima 

- javna rasvjeta 

- javna odvodnja oborinskih voda. 

 

Programom se određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 

1. ovog članka, s iskazom izvora financiranja i financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa. 

Ovim Programom određuju se: 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih 

dijelova građevinskog područja 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati. 

 

 

 



 
 

Članak 2. 

Na području Općine Petrijanec za 2025. godinu planira se izvođenje gradnje objekata 

komunalne infrastrukture i to: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 
 

 Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može 
slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim Zakonom o komunalnom gospodarstvu i 
drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju 
ceste. 
 
 Troškovi gradnje nerazvrstanih cesta za 2025. godinu ukupno iznose 561.500,00 
eura, a u nastavku se daje opis poslova s planom proračuna i izvorom financiranja. 
 

 
Redni 
broj 

Naziv objekta  Vrsta radova Planirano Izvori financiranja  

 
 
 
 
 
 

1. 
 
 

 
 
Izgradnja nerazvrstane 
ceste odnosno - 
modernizacija 
nerazvrstanih cesta  
prema programu 
gradnje sa uključenim 
stručnim nadzorom  

 
Izgradnja, modernizacija  
nerazvrstanih cesta 
prema programu  
modernizacije sa 
uključenim stručnim  
nadzorom na izvedbi 
definiranih radova te 
poboljšanju elemenata 
ceste i osiguravanje 
sigurnosti te trajnosti 
cesta u skladu sa 
programskim i 
projektnim zadacima  

 
 
 
 
 
 
 

443.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
11.43.51.52.56.61.71. 

 
 

2.  

 
Kapitalna izgradnja kroz 
ulaganja u projektnu i 
ostalu plansku 
dokumentaciju sukladno  
propisima  i 
neophodnim radnjama 
sa svrhom prohodnosti i 
tehničke ispravnosti i 
prometne sigurnosti  

 
Ulaganja u ostalu 
nematerijalnu 
proizvedenu imovinu 
radi prava korištenja i 
povećanja učinkovitosti, 
sveopće prometne 
sigurnosti, trajnosti 
ukupne cestovne 
infrastrukture 

 
 
 
 

77.000,00  

 
 
 
 

11.52.56.61.71. 

 
3. 

Kapitalna izgradnja i 
sudjelovanje u 
zajedničkim 
investicijama od 
strateškog interesa - 
izgradnja komunalne 
cestovne infrastrukture  
 

Ulaganja u komunalnu 
cestovnu infrastrukturu 
na području općine - 
strateški ciljevi izgradnje 
cestovne infrastrukture i 
proširenja cestovnog 
pojasa, modernizacija 
cesta na području 
općine   

 
 
 

30.000,00 
 

 
 
 

11.43.51.52.56. 

4.  
 

Kapitalna ulaganja u 
tuđu imovinu cestovne 
infrastrukture radi prava 
korištenja  

Uređenje i gradnja u 
tuđu imovinu radi 
povećanja sigurnosti i 
učinkovitosti   

 
 

1.500,00  

 
 

11.52.56.61. 
 
 
 



 
 

 

5. 
 
  

Kapitalna ulaganja u 
nabavu materijalne 
imovine zbog potreba 
uređenja i povećanja 
učinkovitosti i sigurnosti 
na nerazvrstanim 
cestama  

Kapitalna nabava 
materijalne imovine za 
potrebe uređenja i 
poboljšanja uvjeta na 
moderniziranim 
nerazvrstanim cestama  

 
 
 

10.000,00 
 

 
 
 

11.43.52.56.61.71.  

  
 
 
SVEUKUPNO: 

  
 
 

561.500,00 eura 

 

 
Izvori financiranja: Proračun Općine Petrijanec, opći prihodi i primici, prihodi za 
posebne namjene, prihodi od prodaje nefinancijske imovine, prihodi od donacija, te 
pomoći i potpore iz državnog proračuna i fondova EU. 

 
Cilj: Povećanje prometne sigurnosti, smanjenje troškova održavanja, bolja pristupačnost, 
kvalitetno uređenje ulica i ostalih pripadajućih objekata. 
 
Mjerljivost cilja: Manji troškovi održavanja, poboljšanje mobilnosti, povećanje sigurnosti 
u cestovnom prometu, sprečavanje mogućih prometnih nezgoda. 
 
 
2. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

 
Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili 

pojedinačna stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski 
prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste 
odnosno ulice i sl. 

 
Troškovi javnih zelenih površina za 2025. godinu iznose 2.491.785,31 eura. 
 

Redni broj Naziv objekta  Vrsta radova Planirano Izvori financiranja 

 
1. 

 
Kapitalna ulaganja u 
materijalnu imovinu  radi 
poboljšanja i sigurnijeg 
korištenja javne i rekreacijske  
površine na području općine   

 
Ulaganja i razvoj, te 
proširenje imovine, uz 
povećanje učinkovitosti i 
sigurnosti na području 
općine   

 
70.000,00 

 
 

 
11.43.52.56.61.71. 

 
 

2. 
 
 

 
Kapitalna ulaganja u ostalu 
nespomenutu prirodno 
materijalnu imovinu  
na području općine 
     

 
Ulaganja u ostalu 
nespomenutu materijalnu 
imovinu sa ciljem zaštite 
klimatskih promjena kroz 
jačanje i zaštitu  
otpornosti, 
ozelenjivanjem javnih 
zelenih površina, te 
povećanje učinkovitosti i 
sigurnosti u razvoju 
urbane sredine    
 

 
 
 

297.502,25  

 
 
 

11.52. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
3. 

 
Kapitalna ulaganja u tuđu 
imovinu  radi prava korištenja 
ostale nematerijalne dugotrajne  
imovine  

 
Kapitalno uređenje i 
ulaganja u tuđu imovinu  
radi povećanja  
učinkovitosti, sigurnosti 
te zaštite okoliša od   
sveopćeg značaja  

 
 
 

5.500,00 
 
 

 
 
 

11.52.56.61. 
 
 
 

 
4. 
 
 
 

 
Kapitalna ulaganja u tuđu 
imovinu radi prava korištenja i 
uređenja javne zelene površine 
sa pripadajućim prilazom   
na kojem nije dozvoljen promet 
motornim vozilima  
 
   

 
Kapitalna ulaganja u tuđu 
imovinu poradi uređenja i 
funkcionalnosti na tuđoj 
javnoj zelenoj površini  
na kojoj nije dozvoljen 
promet motornim 
vozilima, a zbog bolje 
funkcionalnosti i 
sigurnosti mještana 

 
 
 

134.400,00 

 
 
 

11.52.56. 
 

 
5. 

Kapitalna izgradnja objekata 
niskogradnje i ostalih sličnih 
prometnih objekata na kojima 
nije dozvoljen promet motornim 
vozilima  

Kapitalna ulaganja i 
uređenje objekata 
niskogradnje na javnim 
zelenim površinama  
općine Petrijanec  

 
 

3.500,00 
 

 
 

11.52.56. 
 

 
6. 

Kapitalno ulaganje u ostale 
građevinske objekte 
niskogradnje, uključujući svu 
pripadajuću opremu i instalacije 
sa svrhom uređenosti i 
funkcionalnosti površine unutar  
koje nije dozvoljen promet 
motornim vozilima ali je 
uređena sigurnosna  
infrastruktura  javne zelene 
površine, komunalno 
opremljene i prilagođene  
sigurnom korištenju i bivanju 
mještana na posebno uređenim 
javnim zelenim površinama u 
naselju Petrijanec, Nova Ves 
Petrijanečka i Družbinec  
   

Radovi na ulaganjima,  
opremanju i izgradnji 
unutar javnih zelenih 
površina, javnih  
namjena, povećanjem   
funkcionalnosti, 
sigurnosti, zaštite okoliša  
i sveopćeg bivanja te  
korištenja prostora  

 
 
 
 
 
 

861.511,81 
 

 
 
 
 
 
 

11.43.51.52.56.71. 

 
 

7. 

Kapitalna ulaganja u  
komunalnu infrastrukturu unutar 
javnih zelenih površina na 
imovini u tuđem vlasništvu ali   
lokalnog značaja 

Kapitalna ulaganja u 
ostalu komunalnu 
infrastrukturu radi 
kontrole na uređenim  
javnim površinama sa 
svrhom održavanja, 
uređenja i zaštite tuđe 
površine ali koja je 
značajna za javnost   

 
 
 
 
 

356.846,25  

 
 
 
 
 

11.52.56.  
 

 
 
 
 
 

8. 
 

Kapitalna ulaganja na javnim  
zelenim površinama ostalih   
građevina, sportsko 
rekreacijskog sadržaja, te 
značajne iskoristivosti i 
povećanja učinkovitosti, 
opremanjem istih sa sportskim 
obilježjima u naselju Majerje  
 

Kapitalna uređenja, 
opremanja i poboljšanja 
funkcionalnosti na  
prostoru javne zelene 
površine sportsko 
rekreativnog sadržaja, 
vlastite imovine  

 
 
  

138.000,00 

 
 
 

11.52.71. 
 
. 



 
 

 
 

9. 
 

Kapitalna ulaganja na javnim   
zelenim površinama u ostale 
građevine sportsko 
rekreacijskog sadržaja radi 
iskoristivosti i povećanja 
učinkovitosti, opremanjem  
javnih površina sa sportskim 
obilježjima u naselju Strmec 
Podravski   

Kapitalna uređenja 
opremanja i poboljšanja 
funkcionalnosti na  
prostoru javne zelene 
površine sportsko 
rekreativnog 
sadržaja,vlastite imovine 

 
 
 

175.000,00 
 
 

 

 
 
 

11.52.71. 

 
 

10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kapitalna ulaganja na javnim 
zelenim površinama u ostale 
građevine sportsko 
rekreacijskog sadržaja radi 
iskoristivosti  i povećanja 
učinkovitosti opremanjem javne 
zelene površine sa sportskim 
obilježjima kroz javne 
biciklističke staze Drava – ITU 
mehanizam  

 
Kapitalna uređenja 
opremanja i poboljšanja 
funkcionalnosti na  
prostoru javne zelene 
površine sportsko 
rekreativnog sadržaja 
 

 
 
 
 

323.000,00 
 

 
 
 
 

11.52.56.71.  

 
11. 

 

 
Kapitalna ulaganja u nabavu, 
uređenje i opremanje javne  
zelene površine uz gradnju    
i opremanjem rekreativnog 
sadržaja i uređenosti površine 
dječjim igralištem  

 
Nabava opreme, uređaja 
te sveukupno opremanje  
javne površine i 
prilagođavanje iste 
rekreativnom sadržaju i 
dječjem igralištu  
 

 
 
 

126.525,00 

 
 
 

11.43.52.56.61.71. 
 

  
SVEUKUPNO: 

 

  
2.491.785,31 

eura  

 

 
Izvori financiranja: Proračun Općine Petrijanec - opći porezni prihodi, prihodi za posebne 
namjene, prihodi kapitalnih potpora, pomoći te donacije udruga i građana, prihodi fondova 
EU i  prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine.  

 
Cilj: Kapitalna ulaganja i opremanje komunalne i društvene infrastrukture.  

 
Mjerljivost cilja: Izgradnja građevinskih objekata i nabava kapitalne imovine sa namjenom 
povećanja komunalnog standarda, te poboljšanje kvalitete u realizaciji određenih zadataka 
sa svrhom kvalitetnije javne uporabe. 
 

3. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 
 
 Građevine i uređaji javne namjene su nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, 
javni zdenci, vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i 
skulpture te druge građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 

 



 
 

Troškovi građevina i uređaja javne namjene za 2025. godinu ukupno iznose 140.638,60          
eura. 

 
 
Redni 
broj 

 
Naziv objekta  

 
Vrsta radova  

 
Planirano 

 
Izvori 

financiranja 

 
1. 

Kapitalna ulaganja u tuđu 
imovinu radi prava korištenja 
nematerijalne dugotrajne 
imovine, građevine javne 
namjene  

Ulaganje u postojeće 
građevine javne namjene 
radi povećanja sigurnosti, 
funkcionalnosti i općeg 
razvoja zajednice    

 
 

1.500,00 

 
 

11.52.56.61. 

 
2. 

Kapitalna ulaganja u ostale 
poslovne objekte - građevine 
u vlasništvu općine prema 
posebnom programu gradnje 
ostalih objekata prometne 
cjeline  

Ulaganja u poslovne 
građevine radi povećanja 
učinkovitosti i lakše 
pristupačnosti  

 
 

3.500,00 
 

 
 

11.52.56.  

 
3. 

Kapitalna ulaganja u ostale 
građevine javne namjene, 
optičke komunalne 
infrastrukture 
komunikacijskog sustava  u 
svrhu  poboljšanja, razvoja i 
sveopćeg razvoja zajednice 

Ulaganje u komunalnu 
infrastrukturu - 
komunikacijskog sustava  
povećanja 
funkcionalnosti i zaštite, 
te sveopći razvoj 
zajednice  

 
 

110.000,00 

 
 

11.52.56.61.71. 

 
 
4. 

Kapitalna ulaganja u 
građevine javne namjene 
prema određenim 
programima - ostale 
građevine javne namjene 
 

Kapitalna ulaganja u 
građevine i uređaje javne 
namjene sukladno 
programskim zadacima 
sa ciljem bolje 
funkcionalnosti i 
sveopćeg razvoja unutar 
zajednice   

 
 
 

25.638,60 
 

 
 
 

11.52.56. 

  
SVEUKUPNO:  

  
 140.638,60  

eura 

 

 
 
Izvori financiranja: Proračun Općine Petrijanec - komunalni doprinos, ostali prihodi za 
posebne namjene, opći porezni prihodi, prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine,   
prihodi kapitalnih potpora i pomoći EU, te prihodi fondova EU.  

 
Cilj: Kapitalna ulaganja i opremanje komunalne i društvene infrastrukture.  
 
Mjerljivost cilja: Izgradnja građevinskih objekata i nabava kapitalne imovine sa namjenom 
povećanja komunalnog standarda, te poboljšanje kvalitete u realizaciji određenih zadataka 
sa svrhom kvalitetnije javne uporabe. 
 
 
 
 

4. JAVNA RASVJETA 
 

 Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih 
prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje 
prolaze kroz naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina 
školskog, zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave. 



 
 

Troškovi javne rasvjete za 2025. godinu iznose 108.001,00 eura, a u nastavku se 
daje opis poslova s  troškovima ulaganja u opremu i uređaje.  

 
  
Redni 
broj 

Naziv objekta Vrsta radova Planirano Izvori 
financiranja 

 
1. 

Kapitalna izgradnja energetski 
učinkovite i ekološke javne 
rasvjete i provedba projekata 
nematerijalne proizvedene 
imovine na području Općine  

Nabava opreme za 
energetsku javnu 
rasvjetu i izgradnja 
iste sa nadzorom 

 
 

108.001,00 
 

 
 

11.43.52.56.71. 

  
SVEUKUPNO: 

  
108.001,00 

eura 

 

 
Izvori financiranja: Proračun Općine Petrijanec - opći prihodi i primici, kapitalne pomoći i 
prihodi fondova EU, ostali prihodi za posebne namjene te prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine. 
 
Cilj: Jačanje komunalne infrastrukture. 
 
Mjerljivost cilja: Povećanje komunalnog standarda, manji troškovi održavanja, zaštita 
okoliša.  
 
 

5.   GROBLJE I KREMATORIJI  
 

 Groblja i krematoriji su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, 
prostori i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, 
dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i 
uređajima), pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno 
posebnim propisima o grobljima. 
 

Troškovi planirane gradnje groblja za 2025. godinu iznose 2.000,00 eura, a u 
nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje na površinama groblja sa 
iskazanim izvorom financiranja za djelatnost. 

 
Redni 
broj 

Naziv objekta Vrsta radova Planirano Izvori 
financiranja 

1. 
 

Kapitalna izgradnja ostalih 
objekata komunalne 
infrastrukture  niskogradnje  
za potrebe mjesnih groblja   

Kapitalna izgradnja, 
radovi na gradnji 
komunalne 
infrastrukture  sa 
nadzorom - za 
komunalna uređenja  
na mjesnim  
grobljima    

 
 
 

2.000,00 

 
 
 
11.43.52.56.71. 

 SVEUKUPNO:  2.000,00 eura 
 

 

 
Izvori financiranja: Opći prihodi i primici proračuna Općine Petrijanec, ostali prihodi za 
posebne namjene,  prihodi od prodaje nefinancijske imovine, prihodi od pomoći EU, ostale 
pomoći i prihodi od fondova EU.  
 
Cilj: Smanjenje troškova održavanja, kvalitetniji i jednostavniji pristup te kvalitetna parterna  
preglednost grobne površine. 
 



 
 

Mjerljivost cilja: Povećanje komunalnog standarda, povećani iskaz interesa za kupnju 
grobnih uređaja. 
 
 

6. JAVNA ODVODNJA OBORINSKIH VODA 
 

Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se 
upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda 
iz građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim 
građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima  o 
vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 
Troškovi javne odvodnje oborinskih voda za 2025. godinu ukupno iznose 88.000,00 eura. 
 

 
Redni 
broj 

Naziv objekta Vrsta radova Planirano Izvori 
financiranja 

1.  Kapitalna pomoć u javnom 
sektoru za odvodnju otpadnih 
voda u općini Petrijanec - 
udio u izgradnji komunalne 
infrastrukture odvodnje  

Kapitalna pomoć - 
sustav za odvodnju 
otpadnih voda - u općini 
Petrijanec izgradnja  
komunalne 
infrastrukture odvodnje 
na području općine 
Petrijanec  

 
 

79.000,00 

 
 

11.43.51.52.56.71. 

2.  Kapitalna izgradnja 
komunalne infrastrukture 
odvodnje u općini Petrijanec  

Kapitalna izgradnja 
komunalne 
infrastrukture u sustavu 
odvodnje  
 

 
9.000,00 

 
11.52.56.61. 

  
SVEUKUPNO: 

 88.000,00                              
eura 

 

 
 
Izvori financiranja: Opći prihodi i primici, ostali prihodi za posebne namjene, prihodi od 
prodaje ili zamjene nefinancijske imovine te prihodi kapitalne pomoći državnog proračuna i 
proračuna EU fondova. 
  
Cilj: Povećanje i jačanje komunalne infrastrukture.  
 
Mjerljivost cilja: Uspostava sustava odvodnje i otklanjanje nezakonitog odlaganja otpadnih 
voda, manji troškovi održavanja i poboljšana kvaliteta pitke vode, zaštita okoliša. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Članak 3. 
 

Na području Općine Petrijanec za 2025. godinu planira se izvođenje gradnje objekata 
komunalne infrastrukture sa iskazom financijskih sredstava kako slijedi: 

 
 

Redni 
broj 

Naziv objekta Planirano za 
2025. 

 
1. 

 
NERAZVRSTANE CESTE 

 
561.500,00 

 
2. 

 
JAVNE ZELENE POVRŠINE 

 
2.491.785,31 

 
3. 

 
GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE 
NAMJENE 

 
 

140.638,60 
 

 
4. 

 
JAVNA RASVJETA 

 
108.001,00 

 

 
5. 

 
GROBLJA I KREMATORIJI NA 
GROBLJIMA 
 

 
2.000,00 

 
6. 

 
JAVNA ODVODNJA OBORINSKIH 
VODA 

 
88.000,00 

 
 

  
SVEUKUPNO:  

 
3.391.924,91 

 

Članak 4. 

 Realizacija ovog Programa ovisi o ostvarivanju proračunskih sredstava Općine 

Petrijanec i učešću vanjskih izvora financiranja projekata građenja komunalne infrastrukture 

planiranih ovim Programom. 

 

Članak 5. 

 Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Petrijanec za 2025. 

godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 

županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                mr. sc. Martin Evačić, v. r. 


